
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение функций 
администрации города Благовещенска и подведомственных администрации 

города Благовещенска муниципальных казенных учреждений, утвержденные 
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2016 № 4088 

 
 
 
 
 

 

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации города Благовещенска и подведомственных администрации города 
Благовещенска муниципальных казенных учреждений 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций администрации 
города Благовещенска и подведомственных администрации города Благовещенска 
муниципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением 
администрации города Благовещенска от 20.12.2016 № 4088 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 10.09.2025  № 5242) 
следующие изменения: 

1.1.  раздел 1 «Кабинет руководителя, заместителя руководителя 
муниципального органа, муниципального казенного учреждения, руководителя 
структурного подразделения муниципального органа, кабинет зала заседаний» 
приложения № 6 «Нормативы приобретения мебели и отдельных материально-
технических средств» дополнить пунктами  25-28 следующего содержания: 

« 
25. Тумба офисная 

деревянная  
штука  1 10 12 917,0  

26. Тумба офисная 
деревянная (тип-
греденция) 

штука  2 10 34 584,0  

27. Подставка под 
системный блок 

штука  1 10 2 100,0 
 

 

28. Подставка под 
монитор 

штука  1 10 2 980,0  

». 
 1.2. в разделе 2 «Приемная руководителя, заместителя руководителя 
муниципального органа, муниципального казенного учреждения, руководителя 
структурного подразделения муниципального органа»: 
 1.2.1. в столбце 6 пункта 2 цифры «22720,0» заменить  на цифры 
«40267,0»; 
 1.2.2. в столбце 6 пункта 3 цифры «2219,0» заменить на цифры 
«28417,0». 



2 

 1.3. в разделе 3 «Кабинеты муниципальных служащих, работников 
основного персонала муниципальных казенных учреждений»: 
 1.3.1. в столбце 6 пункта 2 цифры «22720,0» заменить  на цифры 
«40267,0»; 
 1.3.2. в столбце 6 пункта 3 цифры «2219,0» заменить на цифры 
«28417,0»; 
 1.3.3. дополнить пунктами  8-16 следующего содержания: 

 « 
8. Тумба офисная 

деревянная (с 3 
выдвижными 
ящиками) 

штука  1 10 10 880,0 По числу 
работников 

9. Тумба офисная 
деревянная (с 4 
выдвижными 
ящиками) 

штука  1 10 14 420,0 По числу 
работников 

10. Тумба для 
оргтехники 

штука  1 10 12 314,0 
 

По числу 
работников 

11. Подставка под 
системный блок 

штука  1 10 2 100,0 
 

По числу 
работников 

12. Подставка под 
монитор 

штука  1 10 2 980,0 По числу 
работников 

13. Стол 
письменный без 
тумб (угловой, 
правосторонний) 

штука  1 10 12 910,0 По числу 
работников 

14.  Стол 
письменный без 
тумб (угловой, 
левосторонний 

штука  1 10 12 910,0 По числу 
работников 

15. Стол 
письменный без 
тумб (прямой) 

штука  1 10 10 537,0 
 

По числу 
работников 

16. Стол для 
переговоров  

штука  1 10 75 600,0  
 

 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 

 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


